
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretar¡a Comu nal de Planificación

DECLARA DESIERTO EL PRIMER LLAMA-
DO A LICITACION PÚBLICA DEL PRO-
YECTO 'MEJORAMIENTO CARPETA AS-
FALTICA FERIA LIBRE, LOTA". ID:
3020- 10-LE20.-

DECRETO NO //03
LOTA,21lrli!^0

vrsTos:

a) Certif¡cado No 77 de fecha 19 de mayo
de 2020, de Secretario Munic¡pal, donde certif¡ca que en Sesión Ordinar¡a del Concejo
Municipal de fecha 19/05/2020, se aprueba proyecto de inversión "Mejoramiento Carpeta
Asfáltica Feria Libre, Lota";

b) Certificado No 73 de fecha 19 de mayo
de 2020, de Secretar¡o lvlunicipal, donde cert¡fica que en Sesión Ordinaria del Concejo
Munic¡pal de fecha 1,9/05/2020, se aprueba modificación presupuestaria de proyecto de
inversión "Mejoram¡ento Carpeta Asfáltica Fer¡a Libre, Lota",

c) Cert¡ficado No 133 de fecha 24 de julio
de 2020, de Secretar¡o Munic¡pal, donde aclara Certificado No 73 del 79/05/2020, en re-
lación a modificación presupuestaria de proyecto de inversión "Mejoram¡ento Carpeta
Asfáltica, Feria L¡bre, Lota", por el monto de g 24.990.577i

d) Decreto Alcaldicio No 942 de fecha 04 de
agosto de 2020, que aprueba ejecución del proyecto "Mejoramiento Carpeta Asfáltica
Feria Libre, Lota";

\ e) Bases Adm¡n¡strativas Generales, Espe-
ciales, Especificacioñes Técnicas y planos¡ elaborados para realizar el 1er. Llamado a L¡c¡-
tación Pública, para Ia ejecución del proyecto "Mejoram¡ento Carpeta Asfáltica Fer¡a Li-
bre, Lota";

f) Decreto Alcaldicio No 967 de fecha 12 de
agosto de 2020, que aprueba Bases y Primer Llamado a licitación pública, para la ejecu-
ción del proyecto "Mejoramiento Carpeta Asfáltica Fer¡a Libre, Lota";

g) Publicación en Portal Mercado Público con
fecha 14/08/2020 ;

h) Acta de V¡sita a Terreno Obligatoria de
fecha 21 de agosto de 2O2O;

¡) Acta de Apertura de Propuesta Publica
de fecha O4|O9/2O20, de ¡as 12:00 horas que NO reg¡stra oferentes participantes, los
asistentes a la Apertura y Acta de Apertura Electrónica;

Y, en uso de las facultades que me conf¡eren
los artículos. 120 y 63o de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánrca Constitucional
de M u nicipalidades.



I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

Secretaria Comunal de Planificac¡ón
Decreto N" ZA2-

? '1 'c'-1 il'''l..
de fecha

F
z

?

DECRETO:

10 DECLARASE DESIERTO eI primer IIa-
mado a Licitac¡ón Pública, para la ejecución del proyecto "¡4ejoramiento Carpeta Asfáltica
Feria Libre, Lota", por ausencia de oferentes.

ANóTESE,
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

COMU ESE A QUIENES

A¿

MIGUE cEs
CRET

\

&=,*
RID CA

)rvse.-
Distribuc¡ónt

- Dirección de Administración y Finanzas.-
- Dirección de Control. -
- Dirección de Obras.-
- Pág¡na Web de Transparencia.-. SECPLAN..
- Archivo.-

AB
U

ESTER
I PAL

Iilr

(s)

I

\
\


